
9
ZARZĄDZENIE NR 2 KOMENDANTA GŁÓWNEGO POLICJI

z dnia 7 stycznia 2005 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie szczegółowych zasad organizacji i zakresu działania komend,
komisariatów i innych jednostek organizacyjnych Policji

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia
6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz. U. z 2002 r. Nr 7,
poz. 58 z późn. zm.1) zarządza się, co następuje:

§ 1
W zarządzeniu nr 25 Komendanta Głównego Poli-

cji z dnia 31 grudnia 2002 r. w sprawie szczegóło-
wych zasad organizacji i zakresu działania komend,
komisariatów i innych jednostek organizacyjnych
Policji (Dz. Urz. KGP z 2003 r. Nr 2, poz. 4 i Nr 22,
poz. 127 oraz z 2004 r. Nr 10, poz. 44) wprowadza
się następujące zmiany:
1) w § 13 ust. 3 po wyrazie „służb” dodaje się dwu-

kropek;
2) w § 14:

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:
„1. Określa się normatyw etatowy jednostki

Policji:
1) komisariatu i komisariatu specjalistycz-

nego Policji – 15,
2) oddziału prewencji Policji – 240,
3) samodzielnego pododdziału prewencji

Policji – 115,
4) samodzielnego pododdziału antyterrory-

stycznego Policji – 50”,
b) w ust. 2 zdanie pierwsze otrzymuje brzmienie:

„2. Określa się normatyw etatowy komórki:”;
3) w § 19:

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:
„1. W służbie kryminalnej Policji, z zastrzeże-

niem § 18, komórki noszą nazwy:
1) kryminalna, operacyjno-rozpoznawcza,

dochodzeniowo-śledcza, nadzoru nad po-
stępowaniami przygotowawczymi, tech-
niki operacyjnej, obserwacji, wywiadu
kryminalnego, werbunków, systemu
meldunku informacyjnego, laboratorium
kryminalistyczne, techniki kryminalistycz-
nej, biologii, chemii, daktyloskopii, auto-
matycznej identyfikacji daktyloskopijnej,
mechanoskopii, elektrotechniki i elektro-
niki, badań dokumentów, broni i balistyki,

                                                          
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogło-

szone w Dz. U. z 2002 r. Nr 19, poz. 185, Nr 74, poz. 676,
Nr 81, poz. 731, Nr 113, poz. 984, Nr 115, poz. 996,
Nr 153, poz. 1271, Nr 176, poz. 1457 i Nr 200, poz. 1688,
z 2003 r. Nr 90, poz. 844, Nr 113, poz. 1070, Nr 130,
poz. 1188 i poz. 1190, Nr 137, poz. 1302, Nr 166,
poz. 1609, Nr 192, poz. 1873, Nr 210, poz. 2036 oraz
z 2004 r. Nr 171, poz. 1800, Nr 179, poz. 1842, Nr 210,
poz. 2135, Nr 273, poz. 2703 i Nr 277, poz. 2742.

traseologii, genetyki, antroposkopii, tech-
nik wizualno-komputerowych, fonoskopii,
medycyny sądowej, fotografii, osmologii,
przewodników psów specjalnych, poszu-
kiwań i identyfikacji osób, analizy krymi-
nalnej, statystyki przestępczości, maga-
zyn dowodów rzeczowych, międzynaro-
dowej współpracy Policji;

2) do walki z przestępczością przeciwko:
a) życiu i zdrowiu,
b) mieniu,
c) wolności seksualnej i obyczajności,
d) obrotowi gospodarczemu,
e) środowisku,
f) własności intelektualnej i przemy-

słowej;
3) do walki z:

a) terrorem kryminalnym,
b) korupcją,
c) praniem pieniędzy,
d) przestępstwami przy użyciu elektro-

nicznych instrumentów płatniczych;
4) do walki z przestępczością:

a) samochodową,
b) narkotykową,
c) gospodarczą,
d) podatkową,
e) celną,
f) bankową,
g) komputerową,
h) ubezpieczeniową”.

b) w ust. 2 po wyrazach „techniki operacyjnej”
dodaje się wyrazy: „wywiadu kryminalnego,”;

c) ust. 3 uchyla się;
4) w § 20 w ust. 1 po wyrazach „stanowisko kiero-

wania,” dodaje się wyrazy „zintegrowane stano-
wisko kierowania,”;

5) ust. 3 otrzymuje brzmienie:
„3. Komórkę o nazwie „zabezpieczenia lotniska”

można tworzyć wyłącznie we właściwym komisa-
riacie specjalistycznym, na obszarze terytorialnego
zasięgu działania Komendanta Stołecznego Policji.”;

6) w § 21:
a) w ust. 1 pkt 1 po wyrazach „spraw osobowych,”

dodaje się wyrazy „doboru, rezerwy kadrowej”,
b) po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu:

„1a. Komórki o nazwach: „doboru” i „rezerwy
kadrowej” można tworzyć w KGP, komendzie
wojewódzkiej Policji, Wyższej Szkole Policji
i szkole policyjnej.”,



Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji nr 4                                                                               Poz. 9-139-

c) w ust. 10 po wyrazach „doskonalenia zawo-
dowego” skreśla się przecinek oraz wyrazy
„doskonalenia kadr policji wodnej”,

d) ust. 11 uchyla się;
7) w § 24:

a) w ust. 1 po wyrazie „etat” wyraz „oraz” za-
stępuje się wyrazem „lub”,

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie:
„2. Etat lub ewidencję stanowisk pracowniczych

pozaetatowych uchyla się rozkazem w przypadku
likwidacji jednostki Policji lub komórki w KGP al-
bo w przypadku, o którym mowa w ust. 1.”,

c) w ust. 3 wyrazy „ust. 1 pkt 2” zastępuje się
wyrazami „ust. 1.”;

8) § 25 otrzymuje brzmienie:
„§ 25.1. Etat oraz ewidencję stanowisk pracow-

niczych pozaetatowych wprowadza, dokonuje w
nich zmian lub uchyla:

1) Komendant Główny Policji w odniesieniu do:
a) KGP,
b) Wyższej Szkoły Policji, z zastrzeżeniem ust. 2;

2) komendant wojewódzki Policji w odniesieniu do:
a) komendy wojewódzkiej Policji,
b) komisariatu specjalistycznego Policji,
c) ośrodka szkolenia Policji,
d) oddziału prewencji Policji i samodzielnego

pododdziału prewencji Policji oraz samo-
dzielnego pododdziału antyterrorystycznego
Policji;

3) komendant powiatowy Policji w odniesieniu do:
a) komendy powiatowej Policji,
b) komisariatu Policji;

4) komendant szkoły policyjnej w odniesieniu do
szkoły.

2. Zmian w etacie lub ewidencji stanowisk pracowni-
czych pozaetatowych Wyższej Szkoły Policji, w
części dotyczącej zadań o charakterze wspoma-
gającym organizacyjnie, logistycznie i technicznie,
dokonuje Komendant Wyższej Szkoły Policji.

3. Możliwości finansowe wprowadzenia etatu albo
ewidencji stanowisk pracowniczych pozaetatowych
lub dokonywania w nich zmian potwierdza na roz-
kazie właściwy główny księgowy lub kierownik ko-
mórki właściwej w sprawach finansowych.”;

9) w § 26:
a) w zdaniu pierwszym, po wyrazie „etacie” do-

daje się przecinek i wyrazy „ewidencji stano-
wisk pracowniczych pozaetatowych”,

b) w pkt 1 po wyrazach „pkt 2 i 4” dodaje się
wyrazy „oraz w ust. 2”;

10) w § 27:
a) po pkt 8 dodaje się pkt 8a – 8c w brzmieniu:

„8a) podejmowanie ukierunkowanych działań
mających na celu określanie strategii i poli-
tyki zwalczania przestępczości;
8b) wdrażanie w Policji systemu wywiadu
kryminalnego i koordynowanie jego działania;
8c) rozpoznawanie struktur przestępczych oraz

metod, jakimi posługują się wyspecjalizowane
grupy przestępcze, oraz koordynacja i monito-
rowanie działań werbunkowych;”,

b) w pkt 9 wyrazy „konieczności podjęcia” za-
stępuje się wyrazem „wymagającym”,

c) pkt 16 otrzymuje brzmienie:
„16) inspirowanie, koordynowanie, nadzór i

kontrola wykonywania zadań Policji w zakre-
sie organizacji i pełnienia służby w konwojach,
pomieszczeniach przeznaczonych dla osób za-
trzymanych lub doprowadzonych w celu wy-
trzeźwienia, strzeżonym ośrodku dla cudzo-
ziemców i aresztach w celu wydalenia;”,

d) w pkt 19 wyraz „obronnego” zastępuje się
wyrazem „bezpieczeństwa”,

e) po pkt 19 dodaje się pkt 19a i 19b w brzmieniu:
„19a) monitorowanie i gromadzenie informacji o

stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego;
19b) organizowanie, nadzór nad funkcjono-
waniem oraz koordynacja działań lotnictwa
policyjnego;”,

f) pkt 22 otrzymuje brzmienie:
„22) tworzenie warunków do techniczno-

-kryminalistycznego zabezpieczenia procesu
zapobiegania i zwalczania przestępczości,
prowadzenie prac naukowo-badawczych w
celu rozwoju techniki kryminalistycznej oraz
realizacja ekspertyz kryminalistycznych ce-
chujących się dużym stopniem skompliko-
wania, o charakterze odwoławczym, a także
wymagających unikatowej w skali kraju
aparatury badawczej, szczególnej wiedzy
i umiejętności;”,

g) w pkt 23 po wyrazie „zorganizowaniem” skre-
śla się wyrazy „struktur organizacyjnych”,

h) pkt 24 otrzymuje brzmienie:
„24) realizacja problematyki kadrowej, w tym

zwłaszcza w zakresie planowania zasobów,
oraz koordynowanie i nadzorowanie doboru
kandydatów na stanowiska w Policji i two-
rzenia rezerwy kadrowej;”,

i) po pkt 24 dodaje się pkt 24a w brzmieniu:
„24a) nadzór i koordynacja szkolenia i dosko-

nalenia zawodowego realizowanego w jed-
nostkach organizacyjnych Policji;”,

j) pkt 33 otrzymuje brzmienie:
„33) organizowanie i eksploatacja sieci tele-

komunikacyjnej, zintegrowanej oraz koordy-
nowanie zadań jednostek organizacyjnych
resortu spraw wewnętrznych i administracji
i innych użytkowników w tym zakresie;”,

k) w pkt 48 po wyrazie „higieny” dodaje się wy-
razy „służby i”,

l) dodaje się pkt 53 i 54 w brzmieniu:
„53) standaryzacja i unifikacja sprzętu i mate-

riałów wykorzystywanych przez Policję;
54) pozyskiwanie dla Policji funduszy pomo-
cowych z Unii Europejskiej.”;



Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji nr 4                                                                               Poz. 9-140-

11) w § 28 w ust. 1:
a) w pkt 10 po wyrazach „związanych z” dodaje

się wyrazy „bezpieczeństwem i”,
b) w pkt 24 wyraz „obronnego” zastępuje się

wyrazem „bezpieczeństwa”,
c) po pkt 25 dodaje się pkt 25a i 25b w brzmieniu:

„25a) zapewnienie wykonywania zadań doty-
czących ochrony danych osobowych;
25b) wykonywanie zadań inspektora bezpie-
czeństwa teleinformatycznego komendy
wojewódzkiej Policji w porozumieniu z wła-
ściwą komórką organizacyjną KGP;”,

d) w pkt 26:
– po lit. b dodaje się literę ba w brzmieniu:

„ba) organizowanie, koordynowanie i reali-
zowanie postępowania kwalifikacyjnego
dla kandydatów do służby w Policji
zgodnie z terytorialnym zasięgiem działa-
nia komendanta wojewódzkiego Policji
i podległością jednostek organizacyjnych
Policji;”,

– w lit. c na końcu zdania, po przecinku do-
daje się wyrazy „z wyłączeniem komórek
organizacyjnych Biura Spraw Wewnętrz-
nych KGP,”

– w lit. q po wyrazie „higieny” dodaje się
wyrazy „służby i”;

12) w § 29:
a) w pkt 22 wyraz „obronnego” zastępuje się

wyrazem „bezpieczeństwa”,
b) po pkt 22 dodaje się pkt 22a i 22b w brzmieniu:

„22a) zapewnienie wykonywania zadań ochro-
ny danych osobowych w porozumieniu z wła-
ściwą komórką organizacyjną komendy wo-
jewódzkiej Policji;
22b) wykonywanie zadań inspektora bezpie-
czeństwa teleinformatycznego komendy
powiatowej Policji w porozumieniu z wła-
ściwą komórką organizacyjną komendy wo-
jewódzkiej Policji;”,

c) w pkt 23 lit. m otrzymuje brzmienie:
„m) wykonywanie zadań w zakresie bezpie-

czeństwa i higieny służby i pracy, ochrony
przeciwpożarowej oraz problematyki medy-
cyny pracy;”;

13) w § 30 w ust. 1 w pkt 8 po wyrazie „higieny”
dodaje się wyrazy „służby i”;

14) w § 31 w ust. 1:
a) pkt 5 i 6 otrzymują brzmienie:

„5) udział w pracach zespołów programo-
wych opracowujących projekty programów
szkolenia i doskonalenia zawodowego;
6) udział w pracach zespołów przygotowu-
jących materiały, w szczególności w postaci
pytań testowych i zadań praktycznych, do
tworzenia pakietów egzaminacyjnych z za-
kresu szkolenia zawodowego policjantów i
egzaminów kwalifikujących do rezerwy ka-

drowej na określone stanowiska oraz
sprawdzianów związanych z postępowa-
niem kwalifikacyjnym dla kandydatów do
służby w Policji;”,

b) po pkt 6 dodaje się pkt 6a w brzmieniu:
„6a) realizacja, określonych w odrębnych prze-

pisach, etapów postępowania kwalifikacyjne-
go dla kandydatów do służby w Policji;”,

c) w pkt 20 po wyrazie „higieny” dodaje się wy-
razy „służby i”;

15) w § 32 w ust. 1:
a) po pkt 1 dodaje się pkt 1a – 1c w brzmieniu:

„1a) udział w pracach zespołów programowych
opracowujących projekty programów szkole-
nia i doskonalenia zawodowego;
1b) udział w pracach zespołów przygotowują-
cych materiały, w szczególności w postaci
pytań testowych i zadań praktycznych, do
tworzenia pakietów egzaminacyjnych z zakre-
su szkolenia zawodowego policjantów i eg-
zaminów kwalifikujących do rezerwy kadro-
wej na określone stanowiska oraz sprawdzia-
nów związanych z postępowaniem kwalifika-
cyjnym dla kandydatów do służby w Policji;
1c) realizacja, określonych w odrębnych prze-
pisach, etapów postępowania kwalifikacyjne-
go dla kandydatów do służby w Policji;”,

b) w pkt 14 po wyrazie „higieny” dodaje się wy-
razy „służby i”;

16) § 33 otrzymuje brzmienie:
„§ 33. Do zakresu działania ośrodka szkolenia

Policji należy:
1) kształcenie policjantów w obszarze wiedzy

i umiejętności zawodowych wymaganych
na stanowiskach podstawowych;

2) udział w pracach zespołów programowych
opracowujących projekty programów szko-
lenia i doskonalenia zawodowego;

3) udział w pracach zespołów przygotowujących
materiały, w szczególności w postaci pytań
testowych i zadań praktycznych, do tworze-
nia pakietów egzaminacyjnych z zakresu
szkolenia zawodowego policjantów i egzami-
nów kwalifikujących do rezerwy kadrowej na
określone stanowiska oraz sprawdzianów
związanych z postępowaniem kwalifikacyj-
nym dla kandydatów do służby w Policji;

4) organizowanie i przeprowadzanie kursów
szkoleniowych w ramach doskonalenia za-
wodowego policjantów;

5) szkolenie pracowników instytucji nadzorowa-
nych przez Policję, w przypadkach określo-
nych przez Komendanta Głównego Policji;

6) wykonywanie zadań w zakresie bezpieczeń-
stwa i higieny służby i pracy, ochrony prze-
ciwpożarowej oraz medycyny pracy;

7) zapewnianie przestrzegania przepisów o ta-
jemnicy ustawowo chronionej.”;



Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji nr 4                                                                         Poz. 9 i 10-141-

17) w § 34 pkt 7 po wyrazie „higieny” dodaje się
wyrazy „służby i”.

§ 2
Komendanci Policji, o których mowa w § 7-11 za-

rządzenia wymienionego w § 1, dostosują struktury
organizacyjne podległych jednostek Policji do wymo-
gów określonych w niniejszym zarządzeniu w termi-
nie do dnia 31 marca 2005 r.

§ 3
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania

z mocą od dnia 1 stycznia 2005 r.

Komendant Główny Policji
gen. insp. Leszek Szreder


